
Reg. Gen.  N° 209   del  08.07.2013  

 

    COMUNE DI BADOLATO  
(PROVINCIA di CATANZARO) 

PARTITA  I.V.A. 00164790792         �  .0967/ 85252 - 85000                FAX 0967/ 85060 

Ufficio Tecnico 

DETERMINAZIONE   N° 45     del  08.07.2013 

 

OGGETTO:  Lavori di  " CAMPI DA TENNIS E CALCETTO- RECUPERO ED ADEGUAMENTO"  
                 -  Sospensione incarico DD.LL. Ing. Romeo Nicola ARENA, nomina nuovo Direttore  
                    dei Lavori e sospensione dei lavori.  
                      
 

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO 

Premesso : 

� Che con Determina Dirigenziale n. 124, in data 02.11.2009, esecutiva, il sottoscritto, in 

relazione al disposto dell’art. 10 del Codice dei contratti, veniva nominato Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) per la progettazione, l'affidamento e l’esecuzione dei detti 

lavori; 

� Che con ulteriore Determina n. 47 del 23.08.2012, esecutiva, al sottoscritto, veniva affidata 

la responsabilità procedimentale di tutte le attività collegate all’Ufficio LL. PP.; 

� Che con Delibera di Giunta Comunale n. 112 del 04.07.2012, è stato approvato il progetto  

di  “ Campi Tennis e calcetto- Recupero ed adeguamento”  ;   

� Che con determinazione a contrattare n° 09 del 04.02.2013 il sottoscritto ha avviato la 

procedura selettiva per individuare l’operatore economico al quale affidare l’esecuzione dei 

lavori: ) procedura negoziata, senza pubblicazione del bando di gara, invitando a 

partecipare non meno di cinque concorrenti, ammessa per lavori di importo non superiore a 

100.000 euro (articolo 122, comma 7 del Codice);  

� Che con Determina n. 73 del 03.12.2012 veniva conferito, al professionista Ing. Nicola 

Romeo Arena nato a Santa Caterina dello Ionio il 28.04.1950 residente a Badolato via delle 

Gardenie n. 12 iscritto al n. 570, dell’Ordine degli  Ingegneri, della provincia di Catanzaro e 

con studio in Badolato, via delle Mimose, n. 4, di fiducia di questa amministrazione e di 

comprovata esperienza e capacità professionale, in relazione ai progetti da affidare e all’opera 

da eseguire, l’incarico per la direzione dei lavori, la contabilità, il coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione delle opere; 

� Che con Determina n. 29  del  06.05.2013 venivano aggiudicati in via definitiva, ai sensi 

dell’articolo 11, comma 5 del Codice,  l’esecuzione dei lavori in oggetto alla ditta ANG di 

Nicolino Galati Via Nenni n. 55 – 88060 Guardavalle (CZ) verso il corrispettivo di euro          

€. 33.304,71 (per lavori e oneri per la sicurezza – IVA esclusa);  



Considerato : 

� Che dai fatti di cronaca si è appreso delle misure restrittive che la magistratura ha 

adottato nei confronti del Sig. Nicolino Galati , titolare della ditta ANG con sede in Via 

Nenni n. 55 – 88060 Guardavalle ditta esecutrice dei lavori e nei confronti dell’Ing. 

Nicola Romeno ARENA Romeo residente a Badolato via delle Gardenie n. 12, Direttore 

dei Lavori; 

Ritenuto opportuno: 

� procedere in via cautelativa, alla sospensione dell’incarico di Direttore dei Lavori affidato 

all’Ingegnere Romeo Nicola Arena, sopra generalizzato; 

� assumere la Direzione dei Lavori d’ufficio, per cui nominare Direttore dei Lavori il Geom. 

Francesco Larocca; 

� sospendere i lavori di " CAMPI DA TENNIS E CALCETTO- RECUPERO ED 

ADEGUAMENTO",  in corso di esecuzione da parte della ditta ANG di Nicolino Galati con 

sede in Via Nenni n. 55 – 88060 Guardavalle; 

� inoltrare richiesta di informativa alla Prefettura di Catanzaro; 

DETERMINA 

1. approvare la premessa e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo;  

2. procedere in via cautelativa, alla sospensione dell’incarico di Direttore dei Lavori 

affidato all’Ingegnere Romeo Nicola nato a Santa Caterina dello Ionio il 28.04.1950 

residente a Badolato via delle Gardenie n. 12 iscritto al n. 570, dell’Ordine degli  

Ingegneri, della provincia di Catanzaro e con studio in Badolato, via delle Mimose, n. 4 ; 

3. assumere la Direzione dei Lavori d’ufficio, per cui nominare Direttore dei Lavori il 

Geom. Francesco Larocca; 

4. sospendere i lavori di " CAMPI DA TENNIS E CALCETTO- RECUPERO ED 

ADEGUAMENTO",  in corso di esecuzione da parte della ditta ANG di Nicolino Galati, con 

sede in Via Nenni n. 55 – 88060 Guardavalle; 

5. inoltrare richiesta di informativa alla Prefettura di Catanzaro a carico del Sig. Nicolino 

Galati e dell’Ing. Romeo Nicola Arena, per l’adozione degli atti consequenziali; 

6. comunicare copia della presente, al Segretario Comunale, al Comando Stazione 

Carabinieri di Badolato, al Responsabile dell’Area Tecnica , al Sindaco ed al Responsabile 

dell’Area Finanziaria.  

 

Il Responsabile del Procedimento  

                                                                                F.to Geom. Francesco LAROCCA 

 

 

Atto soggetto a pubblicazione 

 
                   


